
 
ČERVENEC-SRPEN 2020 ročník 3, číslo 7-8 

 
SVOBODA 
Jste svobodní lidé, neznamená to však, že máte svobodu k činění zla. Pro vás je vždy                
směrodatná Boží vůle.  1. list Petrův 2,16 
 

Slovo „svoboda“ je snad po slovu „láska“ druhým nejčastěji používaným slovem. Co se jím              
rozumí? Slovníkově je svoboda definována možností volně se rozhodovat, možností uplatnit           
svou vlastní vůli a jednat podle vlastního uvážení. 
Jednu z cest porozumění lidské svobodě nabízí věda o životě – biologie. Ta nám ukazuje               
odlišnost člověka od všech jiných forem života. Podíváme-li se na zvířata, pak vidíme, že ta               
přicházejí na svět „hotová“. Moderně vyjádřeno – „naprogramována pro řešení problémů, s            
nimiž se v životě mohou setkat“. Ve svém genetickém vybavení mají programy řešení pro              
situace jim vlastní. Jsou připravena na vše, co je může potkat. Příkladem mohou být mláďata               
chobotnice. Ta se vylíhnou a jdou do světa; žádný vztah k rodičům, žádné učení. V této                
souvislosti biologové hovoří o instinktech, pudech a vrozených formách jednání. 
U člověka je tomu jinak – na svět přichází neschopen samostatné existence. Jeho organismus              
funguje, ale jako celek by si bez cizí pomoci nevěděl rady. Byl by zcela nemožný. Má však                 
jedno velké plus: je schopen se učit a vynalézat nové formy jednání; zdokonalovat své chování.               
V tom je jádro jeho svobody.  
 (Mít pro co žít, Karmelitánské nakladatelství Kostelní Vydří 2010) 

 
Kalendář 
1. 7. St 19:00 Výbor sboru - videokonference https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna 
4. 7. so Sbírka pro domácí a celosvětové misijní projekty  
4. 7. so Den modlitby a půstu 
4. 7. so 10:00 Sobotní škola  
4. 7. so 11:00 Kázání - Mikuláš Šétaffy 
11. 7. so Den misie  
11. 7. so 9:00 Sobotní škola 
11. 7.  so 10:30 Výměna (ordinace) kazatele, Kázání - Daniel Dobeš 
18. 7. so Den evangelizace prostřednictvím médií 
18. 7. so 9:00 Sobotní škola 
18. 7. so 10:30 Kázání - jméno kazatele budeme upřesňovat 
25. 7. so Sobota dětí 
25. 7. so 9:00 Sobotní škola 
25. 7. so 10:30 Kázání - Matouš Ejem 

 

http://ikarmel.cz/kniha/Mit-pro-co-zit_101515.html
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ČERVENEC-SRPEN 2020,  -2- 
 

1. 8. so Den evangelizace prostřednictvím projektů Globální misie 
1. 8. so 9:00 Sobotní škola 
1. 8. so 10:30 Kázání - Oldřich Svoboda 
8. 8. so Den zakládání sborů 
8. 8. so 9:00 Sobotní škola 
8. 8. so 10:30 Kázání - Pavel Ranzi 
15. 8. so Den vzdělávání 
15. 8. so 9:00 Sobotní škola 
15. 8. so 10:30 Kázání - Daniel Stehlík 
22. 8. so Den prevence zneužívání a domácího násilí 
22. 8. so 9:00 Sobotní škola 
22. 8. so 10:30 Kázání - Roman Mičánek 
29. 8. so 9:00 Sobotní škola 
29. 8. so 10:30 Kázání - Vlastimil Fürst 

 

Narozeniny 
týden 1. - 4. 7. týden 5. - 11. 7. týden 12. - 18. 7. týden 19. - 25. 7. 

Lenka P. 
Zbyněk Z. 

Bohumil D. 
Tomáš K. 
Pavel P. 

Jaroslav Ch. 
Kateřina D. 

- 

týden 26.7 - 1. 8. týdny 2. - 15. 8. týden 16. - 22. 8. týdny 23. - 31. 8. 
Miroslav D. 
Petra V . 

Marie S. Miriam S. 
Gabriela N. 

Ludmila K. 
Vladimír J. 

 

Výročí křtů 
týden 1. - 4. 7. týden 5. - 11. 7. týden 12. - 18. 7. týden 19. - 25. 7. 
- Marek V . - - 
týden 26.7 - 1. 8. týdny 2. - 15. 8. týden 16. - 22. 8. týdny 23. - 31. 8. 
Monika V. Noemi S.  - - 

 
Prázdninový režim bohoslužeb  
Bohoslužby na Lesné se od 11. července konají v původním režimu. Program už nebude              
zkrácen. Začátek sobotní školou ve skupinkách v 9:00, přestávka 10:20, druhá část v 10:30,             
konec kolem 12:00 hodin. Pokud nám vláda nezpřísní hygienická opatření, tak se už budeme v                
budově pohybovat bez roušek, sedět budeme bez rozestupů. Památka večeře Páně je přesunuta             
na podzim. Ze sboru bude kázání přenášeno online na  https://brnolesna.casd.cz/  

 

Modlitební úterky 
Přes prázdniny budou modlitební úterky u Smolinů jen jednou 14 dní, ale dveře k modlitbám               
nebo rozhovoru budou otevřeny každé úterý od 18:00. Online setkání se už nebudou konat. 
 

https://brnolesna.casd.cz/


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ČERVENEC-SRPEN 2020,  -3- 
 

Rozloučení  
Tomáš Harastej končí jako kazatel sboru Brno-Lesná ke dni 31. 7. 2020. Náš sbor dočasně               
převezme kazatel sboru Brno – Střední Vlastimil Fürst. Rozloučení se stávajícím kazatelem a             
přivítání nového kazatele proběhne 11. 7. 2020 za účasti bratra Daniela Dobeše. Bohoslužba             
začíná v 9:00 sobotní školou. Druhá část bohoslužby začne cca v 10:30.  

 

Vycházka  do Medlánek 
6. 6. 2020 
Červnová vycházka byla   
vzdálenostně poměrně krátká.   
Mimo vzájemných společných   
sdílení během cesty jsme    
si tentokrát dopřáli i duchovní    
zamyšlení ve stromové kapli    
(nedávno zasazené a zatím ještě     
nevzrostlé). Následoval náročný   
výstup na kopec. A po něm ještě       
těžší sestup dolů z kopce. Kdo      
vydržel až do konce a šel na       
letiště, mohl se kochat akrobacií bezmotorových kluzáků. (Tomáš Knobloch) 

 
Paddleboardy na přehradě 28. 6. 2020 
Povzbuzeni loňským úspěchem jsme zopakovali i letos svezení na paddlobardech po brněnské           
přehradě. V půjčovně na Sinicích, na Rokli, jsme si někteří prkna půjčili a někteří si již před                
sezónou pořídili vlastní. Počasí nám přálo a bylo příjemné první velký hic strávit společně u               
vody. Ta sice byla ještě studená a navíc po deštích kalná, ale rozhodně osvěžující :) Takže kdo                 
ještě nezkusil “paddle”, určitě se příště přidejte. (Tomáš Knobloch) 

 
Informace z  církve 
● Biblický týden MSS 2020 se letos neuskuteční. Omlouvám se za mylnou informaci v              

červnovém zpravodaji. (mss.casd.cz) 
● Manželská setkání se konají 2. - 9. 8. v resortu Beskydy (Visalaje). (ceskesdruzeni.cz) 
● Biblický týden ČS 2020 se letos snad uskuteční. Termín je 9. - 10. 8. Hostem má být Ján                  

Barna (snad bude moci přijet z Velké Británie). Téma je Druhá strana mince: Církev a                
peníze. (ceskesdruzeni.cz) 

● ADRA otevřela veřejnou sbírku pro postižené povodněmi. Především chceme konkrétně          
pomoci se sanacemi až 250 studní. Zasláním DMS ve tvaru DMS ADRA 30 / DMS ADRA                
60 / DMS ADRA 90 na tel. číslo 87 777. (Cena jedné DMS je 30/60/90 Kč, ADRA obdrží                  
29/59/89 Kč.) Zasláním libovolné částky na účet veřejné sbírky 66888866/0300, variabilní           
symbol 391. Přispět můžete přes darujme.cz. ADRA má se sanacemi studní řadu zkušeností a              



ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ČERVENEC-SRPEN 2020,  -4- 
 

ráda pomůže lidem v zasažených obcích jejich hlavní zdroje pitné vody obnovit. Sanace             
jedné studny stojí 4 500 až 5 000 Kč. Děkujeme, že spolu s námi těmto lidem svojí “kapkou”                  
pomůžete. (mss.casd.cz) 

● Od 2. do 4. 10. 2020 bude na Visalajích v Resortu Beskydy probíhat již dvanáctá konference                
mužů. Víkendem o spiritualitě nás bude provázet předseda Církve bratrské David Novák.            
Více informací a přihlašování naleznete na stránkách Oddělení služby rodinám při MSS.  

 

Blahoslavená nádej, alebo blahoslavený výpočet? 
Kedy sa Kristus vráti? Túto udalosť my adventisti siedmeho dňa voláme blahoslavenou            
nádejou. Je súčasťou pomenovania cirkvi, súčasťou nášho poslania. V poslednom čase sa            
objavujú špekulácie nielen o blízkosti Kristovho príchodu, niečoho, čo je nám všetkým blízke,             
ale aj o špecifických dátumoch s tým spojenými. Konkrétne s rokom 2027. Je to niečo, čo sa dá                  
overiť Bibliou? Doktor Lawrence Turner je kazateľ Cirkvi adventistov siedmeho dňa a skúsený             
prednášateľ biblických predmetov. Táto prednáška bola nahratá v jeho domácnosti v severnom            
Anglicku na základe otázky, ktorú sme mu položili, či existuje biblický základ pre teórie, že               
Kristus by sa mohol vrátiť v roku 2027.  
Hope TV pripravilo v spolupráci s vedením Česko-Slovenskej únie Cirkvi adventistov           
siedmeho dňa predmetnú prednášku v slovenskom jazyku. Dabuje ju predseda          
Česko-Slovenskej únie Cirkvi adventistov siedmeho dňa, Mikuláš Pavlík. (hopetv.cz) 

 
 
Advent 6/2020 
Nemějte starost 
Cena: 30 Kč                   (advent-orion) 

Průvodce studiem Bible 3/2020  
(Mark Finley: SDÍLENÍ VÍRY – radost a poslání) 
Cena: 50 Kč                   (advent-orion) 

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná 
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí) 

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná 
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz, 

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/ 
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA 

Sobotní bohoslužby: 9:00 – Studium Bible, 10:30 – Kázání 
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066 

Zpravodaj vychází v  1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna. 
 

http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna

